АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.12.2022 958—р

О внесении изменений в
распоряжение администрации города
Южно-Сахалинска от 24.0 I .2022
]Ч 38-р <Ю мерах по реализации
решения Городской думы города
Южно-Сахалинска от 08.12.202 1
К2 790/З4вн-21-6 (Ю бюджете
городского округа ((Город Южно
Сахалинсю> на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 1 6 Федерального закона от 06.10.2003
З 13 1-Ф3 Юб общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.03.2022 1йi 505 «О приостановлении действия отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации Ти

установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных
(муниципальных) контрактов в 2022 году»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации города Южно
Сахалинска от 24.01.2022 М2 38-р (Ю мерах по реализации решения Городской
думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2021 М2 790/З4вн-2 1-6 <Ю бюджете
городского округа ((Город Южно-Сахалинсю> на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»:

1.1. дополнить пункт б подпунктом 6.2.8 следующего содержания:
«6.2.8. Включению в 2022 году в ранее заключенные и заключаемые

договоры (муниципальные контракты, контракты) структурными
подразделениями аппарата администрации, отраслевыми (функциональными)
органами администрации города Южно-Сахалинска и подведомственными им
муниципальными учреждениями (для обеспечения муниципальных нужд, о
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг) условия о казначейском
сопровождении контракта в случае установления авансирования по ним в
размере от 50 до 90 процентовх;

2

1.2. дополнить пункт 10 подпунктом 10.3.3 следующего содержания:
(<10.3.3. Вправе предусматривать в 2022 году в ранее заключенных и

заключаемых договорах (муниципальных контрактах, контрактах), не
подлежащих казначейскому сопровождению, предметом которых является
выполнение работ по строительству объектов, авансовые платежи в размере от
50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта, контракта),
но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на указанные цели
на соответствующий финансовый год, финансовое обеспечение, которых
подлежит казначейскому сопровождению».

2. Настоящее распоряжение администрации города Южно-Сахалинска
вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее распоряжение администрации города разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения распоряжения администрации города Южно
Сахалинска возложить на директора департамента финансов администрации
города Южно-Сахалинска (Квасникова Ю.А.).

Мэр города С.А.Надсадин